О внесении изменений в структуру и формат расчета размера обеспечения исполнения
обязанности по уплате таможенных пошлин, налогов, специальных, антидемпинговых,
компенсационных пошлин

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 19 декабря 2017 года №
176
      В соответствии с пунктом 6 статьи 325 Таможенного кодекса Евразийского
экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  и формат расчета размера обеспечения исполнения структуру
обязанности по уплате таможенных пошлин, налогов, специальных, антидемпинговых,
компенсационных пошлин, утвержденные Решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 12 сентября 2017 г. № 117, изменения согласно
приложению.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования, но не ранее даты, следующей за датой вступления в
силу Договора о Таможенном кодексе Евразийского экономического союза от 11
апреля 2017 года.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 19 декабря 2017 г. № 176

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в структуру и формат расчета размера обеспечения исполнения
обязанности по уплате таможенных пошлин, налогов, специальных,
антидемпинговых,
компенсационных пошлин

      1. В :таблице 3
      а) в позициях 9.1.6.2, 9.1.11.2 и 9.1.12.3.4.2 в графе "Тип данных" обозначение "
M.SDT.00179" заменить обозначением "M.CA.SDT.00409";
      б) в позиции 9.1.17.1 в графе "Описание реквизита" слова "в котрой" заменить
словами "в которой";

      в) в позициях 9.1.17.3.2 и 9.1.17.4.3.4.2 в графе "Тип данных" обозначение "M.SDT
.00179" заменить обозначением "M.CA.SDT.00409";
      г) в позиции 9.1.23.10 в графе "Описание реквизита" слова "о пердшествующем"
заменить словами "о предшествующем";
      д) в позиции 9.1.24.1 в графе "Тип данных" слова "Длина: 4" исключить.
      2. В :таблице 9
      а) после позиции 13 дополнить позицией следующего содержания:

"
14

M.CA.SDT
.00409

MeasureUnitAbbreviationCodeType Условное обозначение единицы
измерения_ Код. Тип

нормализованная
строка символов
Мин. длина: 1.
Макс. длина: 13";

      б) в позициях 14 и 15 в графе "№ п/п" цифры "14" и "15" заменить соответственно
цифрами "15" и "16".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан